
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20, 
тел/факс ( 3 842) 64-3 5-51, e-mail: school24@list.ru

ПРИКАЗ №285
от 01.09.2025г.

«Об утверждении учебных планов, планов внеурочной деятельности, рабочих программ 
учебных предметов, рабочих программ воспитания МБОУ «СОШ№24» на 2025-2026 
уч.год, плана-графика проведения процедур оценки качества образовательных 
достижений обучающихся МБОУ «СОШ№24» на I полугодие 2025-2026 учебном году»

В целях осуществления образовательной и воспитательной деятельности МБОУ 
«СОШ№24», на основании Приказа Минпросвещения России от 9 октября 2024 г. № 704 
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования»., Письма 
Министерства образования от 27 июня 25 г. №9065/15, на основании решения 
педагогического совета от 29.08.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учебные планы начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования, планы внеурочной деятельности 
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования, рабочие программы учебных предметов, рабочие программы 
воспитания МБОУ «СОШ№24» на 2025-2026 уч.год., план-график проведения 
процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся МБОУ 
«СОШ№24» на I полугодие 2025-2026 учебном году».

2. Заместителям директора по УВР, администратору официального сайта МБОУ 
«СОШ№24» в срок до 05.09.2025 г. опубликовать указанные документы на 
официальном сайте МБОУ «СОШ№24».

3. Заместителям директора по УВР Рыжковой И.Л., Гутовой Е.В., Ермакову А.А., 
Решетняк Е.В.:

3.1. Довести до сведения участников образовательных отношений план-график 
проведения процедур оценки качества образовательных достижений 
обучающихся МБОУ «СОШ№24» на I полугодие 2025-2026 учебный год с 
учетом внешних оценочных процедур федерального и регионального уровней;

3.2. Осуществлять контроль за реализаций учебных планов, планов внеурочной 
деятельности, рабочих программ учебных предметов, рабочих программ 
воспитания МБОУ «СОШ№24» на 2025-2026 уч.год, плана-графика проведения 
процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся МБОУ 
«СОШ№24» на I полугодие 2025-2026 учебном году;

4. Учителям:

mailto:school24@list.ru


4.1. Тематический контроль осуществлять строго по календарно- тематическому 
планированию, общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) 
не должно превышать 10% от общего количества часов, отведенных на изучение 
предмета в год;

4.2. При организации образовательной деятельности использовать кодификатор 
проверяемых требований.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора по УВР Рыжкову И.Л., Гутову Е.В., Ермакова А.А., Решетняк Е.В., 
заместителя директора по ВР Потеруха Е.А.:

Директор МБОУ «СОШ № 24» О.Й.Хороших

С приказом ознакомлены:

Е.В.Решетняк
Е.В.Гутова
А.А.Ермаков
И.Л.Рыжкова
Е.А.Потеруха


